
Børn og Unge søger sygeplejersker, Aarhus
Universitetshospital

Brænder du for at arbejde med børn og unge i et spændende og højtspecialiseret felt, hvor vi
skaber resultater gennem samarbejde - så kom og vær med på holdet.
Vi har ledige sygeplejerskestillinger i Børn og Unge 2 (BU2) pr. 1. august 2026 eller efter aftale.
Vi søger:

Sygeplejersker til sengeafsnittet. Denne stilling er med blandende vagter (primært 2-

holdsskift) og weekendvagt svarende til hver. 3 weekend i 8. timers vagter + ca. 3 weekender

ekstra pr. år i forbindelse med vintersæsonen og sommerferieafholdelse.

●

Sygeplejersker til klinikken. Arbejdstiden ligger fortrinsvist i dagtid med vagter i sengeafsnittet

- heraf bl.a. hver 4 weekend. Vi søger kolleger, som primært er tilknyttet specialerne

nefrologi, gastroenterologi og urologi.

●

Så har du interesse for, eller erfaring med børnesygepleje, særligt inden for et eller flere af vores
højt specialiserede fagområder: ortopædkirurgi, infektionsmedicin, lungesygdomme, mave-tarm og
leversygdomme, nyrer- og urinvejslidelser eller hjertesygdomme, så er det lige dig vi leder efter.
Om afdelingen 
Børn og Unge på AUH er en universitetsafdeling, der behandler børn og unge i alderen 0-17 år. Vi
er en af landets største børn- og ungeafdelinger med 71 senge, 6.500 indlæggelser og mere end
25.000 ambulante besøg årligt. Børn og Unge omfatter 15 pædiatriske fagområder, hvor en eller
flere højtspecialiserede funktioner varetages inden for hvert fagområde. Afdelingen er organiseret i
tre sengeafsnit med tilhørende klinikker. Ligeledes rummer afdelingen også børn og unge med
kirurgiske problemstillinger, hvor det er de kirurgiske afdelinger, der har behandlingsansvaret. Vi er
en afdeling med mange snitflader og samarbejdspartnere
I Børn og Unge lægges der vægt på høj kvalitet i pleje og behandling af patienterne, og visionen er
at være førende inden for alle fagområder. Der er en høj grad af patient- og forældreinvolvering, og
målet er, at barnet/den unge og forældre oplever, at de har indflydelse på en god og effektiv
tilrettelæggelse af deres forløb
Om BU2 sengeafsnit
BU2 består af et sengeafsnit med 27 døgnsenge til børn og unge i alderen 0-17 år. 
Vi er et blandet afsnit med både medicinske og kirurgiske pædiatriske patienter i både korte og
længere indlæggelsesforløb. Vi modtager planlagte patienter, og er desuden modtagerafsnit for
akutte patienter alle ugens dage. 
Vi arbejder med en struktur, som gør det muligt at specialisere sig i enten de kirurgiske eller de
medicinske fagområder i hverdagstimerne. Alle forventes at tilegne sig kompetencer bredt inden for
sygepleje til børn, unge og familier, da vi i vagter skal kunne dække på tværs af alle fagområder.
Vi er ét afsnit med samlet driftkoordinering og en fælles funktionsledelse bestående af en ledende
overlæge, samt to oversygeplejersker i delt ledelse for henholdsvis medicinsk team og kirurgisk
team.
Om BU2 klinik: 
Børn og Unge Klinikken indeholder patientforløb i Børnecenter for Lunge- og allergisygdomme,
Børnecenter for Cystisk Fibrose, Center for børneinkontinens. Derudover arbejder vi med børn og
unge med sygdomme i mave-tarm-lever, nyre, urinveje, blod, led og bindevæv, infektion, hormon
samt ortopædkirurgi. 
Vi arbejder med udvikling af den højt-specialiserede sygepleje, der gerne skal være med til at
understøtte og optimere vores patientforløb 
Klinikken er opdelt i klynger, hvor vi har fokus på at alle kan varetage sygeplejefaglige opgaver på
tværs af afsnittets specialer. Vi har fokus på samarbejde med et godt kollegialt arbejdsmiljø, hvor
man hjælper hinanden med de daglige opgaver, og hvor der er plads til både udvikling og humor. 
Vi søger kolleger som:

Har erfaring, - eller ønsker erfaring med sygepleje til børn og unge ●

er løsningsorienterede og ser muligheder fremfor begrænsninger●

er udadvendte og arbejder selvstændigt med høj faglighed ●

har erfaring med et eller flere af vores specialer ●

er engagerede, stabile og omstillingsparate●

tør tage ansvar og har et godt overblik i en hverdag hvor ingen dage er ens●

kan arbejde i en tempofyldt og uforudsigelig hverdag med både alvor og humor●

har gode samarbejdsevner – både monofagligt og tværfagligt●

har lyst til at lære nyt og bidrage til udvikling af sygeplejen til børn og unge●

Vi tilbyder:



Engagerede og positive kolleger, med en høj faglig stolthed●

et dynamisk afsnit, med et stort engagement og ambitioner●

Et stærkt tværfagligt samarbejde og fællesskab●

kolleger med stor omsorg for hinanden og godt humør – vi griner sammen og løfter i flok●

samarbejde med hospitalsklovne, legehelte og mange andre glædesspredere med daglig

gang i BU2

●

et afsnit hvor daglig drift og udvikling med mange strategier og visioner går hånd i hånd●

et åbent og respektfuldt arbejdsmiljø●

dialog og respekt som bærende værdier i alle relationer ●

tilpasset intro- oplæringsprogram som tager udgangspunkt i dine kompetencer●

mulighed for at deltage i kurser og videreuddannelse●

Du tilbydes 6 ugers introduktion, før du indgår selvstændigt i plejen.
Stillingerne er til fastansættelse eller 1 årige vikariater efter nærmere aftale.
Vi er en børne- og ungeafdeling, der stiller store krav til kvaliteten, og vi tager afsæt i
det faglige, organisatoriske og brugeroplevede område. Vi har et fælles
sygeplejefagligt værdigrundlag for det professionelle arbejde med børn og unge,
forældre og netværk.
Læs mere om afsnittet og Børn og Unge her: https://www.auh.dk/afdelinger/born-og-unge/
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst. Ansættelsen er
betinget af en tilfredsstillende børneattest og en tilfredsstillende autorisation.
Vi håber, at ovenstående har vakt din interesse og glæder os til at høre fra dig
Ansættelsessamtaler forventes at finde sted tirsdag den 23. juni mellem kl. 8 og 15.
Er du nysgerrig og har spørgsmål til stillingen, kan du kontakte oversygeplejerske Lotte Damborg
(kirurgisk team), på telefon: 2947 2916 eller oversygeplejerske Charlotte Stær (medicinsk team) på
tlelefon 6119 1848
Vi glæder os til at høre fra dig.

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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